ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI NQ 1681, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Mu-
nicipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente

Lei.

Cria Rubrica Orçamentária na Lei
nQ 1561-07, de 18 de dezembro de

2007.

Art.1 Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar rubrica orçamentá-
ria na Lei nQ 1561-07, de 18 de deze;mbro de 2007, com a seguinte classificação orçamentária:

R$CRIA RUBRICA:0805.08.244.0029.2141-339036000000- Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física

3.000,000805.08.244.0029.2141-339047000000- Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 600,00

TOTAL

-R$ 3.600,00

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito a redução da seguinte

classificação orçamentária:
Pessoa Jurídica(474) R$

339039000000-

Outros Serviços de Terceiros
0805.08.244.0029.214
3.600,00

'OTAL

-R$ 3.600,00

de sua publicação.Art. 3Q Esta Lei entra em vigq

'iana, RS, 16 de dezembro de 200K.Gabinete do Prefeito Municipal em

,VANEM..ITZ

Planejamento
451/2008

MARCIUS
Secretário (

Resp. Exp. Cfe

Registre-se ~ ligue-se
Em 16 de I:~~~~'- _I" 2008

Nemltz
"' e Planejamento

Marclus
Secretário de

Rua WalterJobim 171 CEP97.640- OOO-Fones: (55) 3256-1140-1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO 'DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFI CA TIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Lei

AtencIosamente,

Klta Walter Jobíln 171 (,:J!.:P 97.64{) -()()() -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420

Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

'""'~~'~
Relacao da D~spesa Dezembro de 20<fé'" O!Egta~o do Rio Grande do Sul

-":IreÍ..it~r~ Munici.pal de Manoel Viana

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

08 SECRETARIA DA SAUDE E ASSIT. SOC IAL

08.05 FUNDO ASSIST. SOCIAL -REC. VINCULADOS

~~~~gade Gestora. ...,:;;!I
Orgao ;,,:, ;. .

'..'\1!'!~ôade OrcamentarJ.a

Saldo DispohiveDótacao

'~ê!

Assistenci~ Soci~l
cj; ,~a241 Assistenci~ ao Idoso!~\'i,~~1clO025

Se~vico de Assistenci~ ~o Idoso,,'c
:98;24100252.1.12000 PROTECAO SOCIAL BASICO-PSB BIDO BINFO
,;\!J,'..13;.90.30.00.. 0000 MATERIAL DE CONSUMO
í,.F"õ'\
~~;~..90.3f).07..:O000 GENÉROS DE ALIMENTACAO

1~~'..9Q.'30,99.QOOO OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

10.72 BlDO/BINF-2006

10.72 BlDO/BINF-2()06

1072 BIDO/BINF-200~

400

1462

_1:967

1.577.$

1072 BlOO/BINF-2006

1012 BlOO/BINF-2006

1072 BlOO/BINF-2006

OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRlCA

FORNECIMENTO DEALIMENTACAO

Locacao de Veiculas

~::3.90..39..00.0000, '
'(3;;3.90.39.41.0000lI. .
:~.3 .90.. 39.. 99 .0300

658

1408

Assistencia Cornunitaria

Assitencia Social Geral

~.141000 Transf. Bolsa Farnilia~

90.14.00.0000 DIARIAS -PESSOAL CI~Ii.

90.14.14.0000 DIARIAS NO PAIS

oa.44
?~~440029

1847

1973
743..31078 Repasse SIGDBF

10J8 Repasse SIGDBF

1553

1~51
1937
1938

1957

2.172,11078 R~passe SIGDBF

1078 Repasse SIGDBF

1078 Repasse SIGDBF

1078 Repasse SIGDSF

1078 Repasse SIGDBF

3.t.90.30.00..0000

3:3.90.30:.17.0000
3.3.90.~0.21.0000

3.3.90.30.22.0000
, .

3.~;90.3q.99.0000

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE ~OPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

4.063,~1078 Repasse SIGDBF

1078 Repasse SIGDBF

10J8 tl.epasse SIGDBF

1078 Repasse SIGDBF

1;078 Repasse SIGDBF

.i2J.
1971

1825

1216
1958

OUTROS SEilVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA

SERVIÇO QE SELECAO E TREINAMENTO

SERVICOS D& TELECOMUNICACOES

TRANSPORTE DE SERVIDORES

MANUT.E CONSERV.DE EQUIP.DE PROCES.DADOS

'~3~90.i
~,~3'90.'~l:

407

1846

1807

1909

1078 Repasse SIGDBF

1078 Repasse SI.GDBF

1078 Repasse SIGDBF

1078 Repasse SIGDBF

;{,iI~~:90.52.00.0000
f,;!, t
;',41t;90. 52.35.0000
'i';J}jJ"".-.!
,,:!ii.,;4,~0..52. 42.0000
1'~,iJi.;f'".l,1;tfJil t4;99...5~. 99.0000

"'ét1 ié" ..

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MOBILIARIQ EM GERAL

OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

1091 Fundo Assist. Socia-FEAS-RS 1665

:,,:57000

REPASSE E'EAS-RS
an n~n~ MATERIAL DE CONSUMO

1091 Fundo Assist. Socia-FEAS-RS

1091 Fundo Assist. Socia-FEAS-RS

1661

1902
MATERIAL DE DISTRIBUlCAO GRATUITA

MERCADORIAS PARA DOACAO
cO?oooo

1866

1903

2.63"7,1091 Fundo Assist. Socia-FEAS-RS

1091 Fundo Assist. Socia-FEAS-RS,
OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA

, SERVICOS. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Orcamentaria

:1)0.000&!!,

16.800,

16.800,

16.800~

Publica -Emissao: 04/12/2008 as 9h25min (Z)

39.0

39.4

39.5

3~:7
39.9

.0000..~OO

,
O.00 O

.oopo

.0000.